‘P ] GOBIERNO SECRETARIA
226/ DEL ESTADO § DE INNOVACION Y _ INFORM E DE GASTOS
G DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO
Fecha: 11 de septiembre de 2025
Nombre de la Dependencia: . Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico i
DATOS DE LA COMISION
|Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): _ No de Empleado: , No de viatico: Fecha de comision |
ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA 1041039 i VI-2025-104-500 28/08/2025-29/08/2025
| DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS
ASISTIR A EVENTO "CHIHUAHUA DAY", SEGUNDA EDICION
e PASAJES TERRESTRES : ST
i " " Fecha L Concepto i Establecimiento Total
11 SEP 2025
_ i ]
Total Pasajes Terrestres $ 3
. " @ |(-) Pasajes terrestres recibidos
eSS |£ngone areembolsar () $ ’
Cuenta presupuestal: ] Llenar este campo con informacién de la pestana cuentas presupuestales
= _ PASAJES AEREOS |
Factura | CRegha S Concepto _Aerolinea ; Ruta del viaje | Total =
|
- : : i _ |
Total Pasajes Aéreos $ -
) Pasajes aéreos reclhldos _
>lmpnrbe a reembolsar ( ) $ 2
| Cuenta presupuigtél: i Llenar este campo con informacién de Ia pestana cuentas prewpué_sta!es
; _ VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura b Fecha Concepto | Establecimiento Total
CPLA33 - 46780 / P8N8/2025-29I08I2025 Hospedaje E'ADMINISTRADORA DE HOTELES GRT $ 4,296.03 /
i " -~ /,
|
' Total Visticos $ 4,296.03
|(-) Viaticos recibidos
}Imporbg a reembolsar (-) $ 4,296.03
Cuenta presupuestal: | SHed) _ Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de
la Cornisidn que desempenie; gue los datos contenidos en este formato son Total Gastos Viaticos y Pasajes {' $ 4.296.03
clertos y que estoy enterado de las sanciones a las que me puedo hacer acreedor = - 1
tanto por el incurmplimiento de la Comnisidn como por la falsedsd de os datos | (-) Pasajes y Viaticos recibidos ' $ -
asentados Importe a reembolsar (-) | $ 4,296.03
Autoriza Revisa Beneficiario(a)
/4%' = ' /( M /%\72\@
Mtro” Ulises Alejandro Ferniandez Gamboa Lic. Ma. dé los Ar Angeles Gonzélez Barraza 1/M*Iro Ulises Ale dro Fernandez Gamboa
Secretario Asesor Técnico Subsidios Secretario




EMISOR - FACTURA CPLA33-46780

Razén Social: ADMINISTRADORA DE HOTELES GRT Tipo Comprobante: | - Ingreso
RFC: AHG130507626 P Certificado: 00001000000703511334
Régimen Fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades Fecha Emisién: 2025-09-10 11:34:30
Direccion: Mariano Escobedo No. Ext.700 Col.Nueva No. Certificado SAT: 00001000000509846663
Mo arse iuel Hidaigo, Chudad e Follo (UUID): 2604460526204 1a7-2807-
Fecha de Certificacién: 2025-09-10 11:34:32
Exportacién: 01
SUCURSAL i
Nombre: Camino Real Polanco - CRMEX -
Recepcién - AHG
Lugar de Expedicion: 11590
Direccion: Mariano Escobedo No. Ext.700 Col.
Nueva Anzures Nueva Anzures
Ciudad de México
RECEPTOR i
Nombre: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA,_.-RFC: GEC981004RES /
Uso CFDI: G03 - Gastos en general e ’ Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Cédigo Postal: 31350 £ il
CFDI RELACIONADOS
Tipo Relacién: 04 - Sustitucién de los CFDI previos UUID Relacionado:  b45567d2-b62a-46f3-9257-24c2¢1b9a5d3
DATOS HUESPED !
Huesped: Fernandez Gamboa,Ulises ~ Check In: 2025-08-28 / Check Out: 2025-08-29 /
Folio: 959869 /’ Habitacién: 5332 Reservacién: 356428432
PRODUCTOS Y SERVICIOS ¥
Clave Nimero de Cantidad Clave Unidad Descripcién Precio Descuento Objeto Impuesto Importe
Producto  Identificacion Unitario Impuesto
90111501 - 1.0 E48  Unidad de Habitacion $3,595.00 $0.00 02 002 - IVA $3,585.00
Hoteles servicio Base:$3,595.00
Tasa: 0.16
Importe: $575.20
Factor: Tasa
Subtotal: $3,595.00
Descuento: $0.00
IVA (0.16): $575.20
ISH: $125.83
Importe con letra:  CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 03/100 M.N. Total Comprobante: $4,296.03
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion Total a Pagar: $4,296.03
Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
Moneda:; MXN - Peso Mexicano
RFC Proveedor Certificado LS01306189R5
SELLO DIGITAL DEL CFDI
o e e oy
mQx1q1VQgmMZKHIjHbS/IBF iXvSQMwITSysClkPzbI Tu/dd87iuN1+NnEHO0JVY Y rwiA==

SELLO DIGITAL

F4j uJI*pddfﬂ&chXoGBrnU+wagHUmd2QYfSBJ-I72.|’+WGqQZBZGN74MYTEUItFSN%ZTdﬁz%v@quEx&GXUAaVBShUNFch3LEyZI+MFCUZHPdKJ4-629AHoDOMGu
z.INxm-1F'zrEthJagﬂIzocHHze.fMBKDWGHSeiTpPJVthhFuCYXBYJRmUOer 9B/EUIU EdthO‘EsFIMBkXyHISQchHB*MRHmQBngsmSI'OUyHRmdzPY+rnB
bglwlQ81z8ZbHICYRSIeENifaQObWCeulCBUBalc3mdJ1 G4Ryd37aSXzIfV1clujDULYyZNK+kB3P8SeGLA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

111.1/2ee4db05-ae2b-41 a?-aBdTwaBMchdeZMdbﬂs-anM 1a7-aBd7-

a066b44c5bdd|2025-09-10T11:34:32|LS0 1306189 |Q6516vMOa/AINB20SejtCiBiIAIBPE '\J"RpJbcpN?oﬂig'zeEyESfB%atPSEZdnawa4SDFVTWStdthmJKZIYSiWMXZJV3
OtE: PtVin/syWRPaz6MULJEnpkarrXsAyB5muY! CeczdunK27gySluaQaHrfoMK el OdWS1t3wbExqVqQi4EwvE00 sUNkNanwmwh LajVxh0308E
gg;s %&IEIISQSMPZMZOOHIBNHCQOOH GEaEW‘SSImQMq1VngZKH9ij5ﬁBF2F2WZ>d)JinSQMwﬁ5ysCIk 'zb| TulddB7iuN1+NnEHO0J ==/0000100000050

11 SEP 2025
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ag, ) cﬁ‘p
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS )
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XXVIRP004._|
PROYECTO:
VI-2025-104-500

BUENO POR: 4,296.03 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 3/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: ASISTIR A EVENTO "CHIHUAHUA DAY", SEGUNDA EDICION
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA. :
VIATICO SOLICITADO POR: ALVARADO CHACON, ROSA ISELA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA PERIODO: 28-AG0-25 - 29-AGO-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: SECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO (FACTURA) NO. EMPLEADO: 1041039
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 2
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999899-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 4,296.03
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: | RENDIMIENTO:1.00 | PRECIO/LITRO: | COMBUSTIBLE: 0.00 | OTROS GASTOS: | _CASETAS:
JUSTIFICACION: [ TOTAL PASAJE: 0.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL

DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :g'; DIA NOCHE DIA NOCHE
MEXICO CIUDAD DE BENITO 28-AGO-25 26-AG0-25 1 1 i 0.00 4,286.03 0.00 4,296.03 425603 |

MEXICO JUAREZ-

CIUDAD

DE

MEXICO,

DISTRITO

FEDERA

TOTAL VIATICO: 4,296.03

TOTAL: 4,296.03

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A M| NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

s il i OJ

AUTOR{ZO REVISO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES GON. Z BARRAZA, MARIA DE LOS
ALEJANDRO ANGELES
SECRETARIO ASESOR TECNICO
OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION Iil, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA. '

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién de! _Esl_:é.:dc de Chihuahua"

11 SEP 2025
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

VI-2025-104-500

OFICIO DE COMISION

ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
PUESTO: SECRETARIO
10400001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTIR A EVENTO "CHIHUAHUA DAY", SEGUNDA EDICION

Datos del vehiculo:

Nim. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
(FACTURA)
| Lugar: Periodo;
BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO 28-AGO-25 - 29-AGO-25
FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE,

Al término de |la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

11 SEP 2025
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T GOB o SECRETARIA
| DELESTADO | DEINNOVACIGNY
&7/ oe cuinuaHua | DESARROLLO ECONGMICO

Oficio No. SIDE/DA-753BIS/2025
Asunto: Autorizaciéon boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 25 de agosto del 2025

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Secretario de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente. -

Con la findlidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/285bis/2025, para efectuar los
frdmites necesarios para la compra de boleto(s) de avién, le comunico que estan
aprobados, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE-033/2024 rubricado por el Miro.
Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y Desarrolio
Econémico. Dicho gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vidticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término
de su comisién, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193 de los Lineamientos para
el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril
del 2023.

Mtro. Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa Asistir al evento “Chihuaghua Day" segbndo edicion

- Cldad - o . I’eriodo

México, DF 28 y 29 de c:gosto del 2025

Sin otfro asunto de moemento, reciba un cordial saludo.

Atentamente

AR IR LY A,

\\AV/4 SECRETARIA DE INNOVACION
.,,«,* Y DESARROLLO ECONOMICO

Director Ad mln rahvo

-

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion Complejo Industrial Chihuahua
dél Estade de Chihitiabiua® C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx
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“2025, Ao del Bicentenario de la Primera Constitucion
del Estado de Chihuahua” Teléfono (614) 429-3300

BIE SECRETARIA
Y BEL Estano | DEINNOVACIONY
&/ DE CHIHUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Oficina del Secretario
Oficio No. SIDE/285Bis/2025
Chihuahua, Chih., a 25 de agosto de 2025

DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico
Presente-.

De conformidad al Acuerdo N° 178/2023, publicado el 26 de abril de 2023, donde
se expiden las Normas para el otorgamiento de Viaticos Locales, Nacionales e
Internacionales, asi como Pasajes en Comisiones Oficiales para las Dependencias
y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, en su articulo 13, me
permito solicitar de su apoyo para la autorizacion de la compra de boleto(s) de avién
para el Mtro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, con destino a la Ciudad de
México, con la finalidad de asistir a evento “Chihuahua Day”, segunda edicién,
a efectuarse del 28 al 29 del mes de agosto del afio 2025.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
El Secretario,

g SECRETARIA DE INNOVACIGN
. Y DESARROLLO ECONGMICO

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

UFG’rach

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
Complejo Industrial Chihuahua
C.P. 31136, Chihuahua, Chih.

www.chihuahua.gob.mx




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

JOVIRPOO1
DEPENDENCIA U ORGANISMO:  104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C.
SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-500

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
GAMBOA..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
28-AGO-25 29-AGO-25 BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO,
DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

AUT@RIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

11 SEP 2025
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPO02
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-500

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001

NOMBRE DEL COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA NO. EMPLEADO: 1041039
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXI O 250 CARACTERES)
quaN!cn‘Pmc T -z- g—;(n:u:n..‘ 6@ L= = D=-Y su CYTX

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCR ION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
T, o@ s 3:9 eI 64. Cornag Mvwé —,
1l o gflﬂ—-—f"

o T + peogmmar L L 5025

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CA CTERES)

f%l"/‘fc’-v'/?hﬁ;c//] ’Za? .Cfog 44 /lwzw ,al-;/ = CD”'R

ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO

101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L 1-CO1 01-E204T4-18-1110199-00000000 4,296.03

TOTAL 4,296.03

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPERE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL

INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE
COMPROBADO EN FACTURAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
d ;ﬁ i BENEFICIARIO
FERNANDEZ GAM uuses ALEJANDRO GONzAL EARRAZA, MARIA DE LOS ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
ANGELES
SECRETARIO ASESOR TECNICO

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién del Estado de Chihuahua"

11 SEP 2025



